ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

Đức Phổ, ngày           tháng           năm 2022

V/v cung cấp thông tin,

tài liệu, chứng cứ theo

Công văn số 189/TAND-DS

ngày 25/4/2022 của Tòa án

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:  Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 189/TAND-DS ngày 25/4/2022 của Tòa án nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp trong công tác giải quyết dân sự  về việc

“Tranh chấp đòi lại quyền sử dụng đất”, giữa nguyên đơn là ông Nguyễn Tăng
Phổ, sinh năm 1961, trú tại thôn Vạn Lý, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi với bị đơn là ông Bùi Văn Lý, trú tại thôn An Lợi, xã Phổ Nhơn, thị
xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi với các quy định của pháp luật về đất đai và đối chiếu với hồ sơ
có liên quan, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

- Theo Công văn số 2041/UBND ngày 14/9/2021 thể hiện nội dung: Thửa

đất số 45, tờ bản đồ số 6 xã Phổ Phong (đo vẽ năm 2007) thuộc quy hoạch  đất
rừng sản xuất là trên cơ sở đối chiếu với Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày

28/6/2019 được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt. Hiện nay, đã được UBND
tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 10/9/2021
Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy

hoạch sử dụng đất thị xã Đức Phổ thì thửa đất trên cũng được quy hoạch đất
rừng sản xuất.

- Ngoài ra, đề nghị Tòa án xác minh, thu thập thêm chứng cứ theo quy

định của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015 để giải quyết vụ án đảm bảo quyền và
lợi ích hợp pháp của các bên.

Trên đây là ý kiến phúc đáp của UBND thị xã Đức Phổ về một số nội
dung theo yêu cầu của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

189/TAND-DS ngày 25/4/2022, UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Tòa án nhân dân
tỉnh Quảng Ngãi nghiên cứu, xem xét giải quyết theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

2

		2022-05-23T14:09:02+0700

		2022-05-26T14:20:14+0700

		2022-05-26T14:20:14+0700

		2022-05-26T14:20:14+0700

		2022-05-26T14:20:14+0700